
 
COMUNE  DI  RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

3° Settore – Economico finanziario 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 77 DEL 16.04.2024  

 

Oggetto: Liquidazione della somma di € 2.280,00 da corrispondere al dott. Ignazio Fiore quale 

compenso (saldo) per lo svolgimento del corso di formazione per il personale assegnato 

all’Ufficio Paghe e al Servizio Risorse Umane. 

 

Il Dirigente  

 

 

Visti gli artt. 107 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Visto il vigente organigramma comunale approvato con delibera di G.M. n. 62 del 19/04/2023; 

Rilevato che con determina dirigenziale n. 39 del 09.03.2023 è stato assunto l’impegno di spesa n.    

990/2023 di  € 4.080,00 al capitolo 10120321/1; 

Vista la richiesta di liquidazione prodotta dal Dott. Ignazio Fiore, acquisita al prot. gen. n. 6710 del 

12.04.2024; 

Considerato che in Amministrazione Trasparente sul  sito dell’Ente al percorso di ricerca “Consulenti e 

Collaboratori/Incarichi e Consulenze/ANNO 2023” è stato pubblicato il curriculum del professionista nonché 

i dati di riferimento relativi all’incarico in questione; 

Dato atto che è stata effettuata la comunicazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

della Funzione Pubblica ai sensi dell’art. 53, comma 14, D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il registro delle presenze relativo al corso di formazione svolto presso gli uffici comunali indicati in 

oggetto, depositato nel fascicolo istruttorio; 

Dato atto che non occorre effettuare presso l’Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, 

la verifica prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto Legge 

n. 262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, comma 986 essendo l’importo inferiore ad €. 

5.000,00; 

P.Q.S. 
DISPONE 

 

 la liquidazione della somma di € 2.280,00 a saldo del compenso per lo svolgimento del corso di formazione per 

il personale assegnato all’Ufficio Paghe e al Servizio Risorse Umane,  al lordo della ritenuta d’acconto al dott. 

Ignazio Fiore (c.f. …omissis.) mediante accredito sull’IBAN …omissis….; 

 di demandare all’ufficio paghe l’invio al Libero Consorzio Comunale di Agrigento della comunicazione  relati-

va all’importo liquidato al Dott. Ignazio Fiore, entro 15 giorni dall’erogazione, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 

165/2001, come modificato dall’art.42, lett. e) della L. 190/2021. 

 

Alla civica ragioneria per quanto di competenza. 

 

Allegati: 

 Richiesta di liquidazione del Dott. Ignazio Fiore. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

    F.to  dott. Valentina Polizzi 

                            Il Dirigente 

                  F.to   dott. Raffaele Gallo 


